
 
 

 
 
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 
  

Direzione Generale 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 

                          

1/3 

 

  

 

  

 

Determinazione  PROT   N.  5664                REP.    N. 240      DEL 17/06/2016   

Oggetto:  Manifestazione d’interesse per l’acquisiz ione e distribuzione a titolo gratuito di biglietti  
bus di corsa semplice da destinare agli ospiti che soggiornano nelle strutture alberghiere 
servite dalle linee di trasporto pubblico urbano ub icate nei comuni di Cagliari, Quartu 
Sant’Elena, Monserrato, Selargius, Quartucciu, Elmas, A ssemini, Decimomannu. 
Approvazione elenco beneficiari e assegnazione bigl ietti. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con Legge 
costituzionale n. 3 del 26 febbraio 1948, e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 
e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale 
e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di programmazione, 
di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2016, n. 5, recante “Disposizioni  per  la  formazione  del  
bilancio  di  previsione  per  l'anno  2016  e  per  gli  anni  2016-2018 (legge di stabilità 
2016)”; 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2016, n. 6, recante Bilancio di previsione per l'anno 2016 e 
bilancio pluriennale per gli anni 2016-2018; 

VISTO Il Decreto Ass.re Bilancio n.1/532/2014 di ripartizione delle U.P.B. in Capitoli; 

VISTO il Decreto dell’Ass.re dei Trasporti Prot. N. 1019 Rep. N. 1 del 3 febbraio 2015 con il 
quale si ridefinisce l’articolazione organizzativa dell’Assessorato dei Trasporti; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n.14688/17 del 17 giugno 2015 di conferimento delle funzioni di direzione del Servizio 
per le infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti presso la 
Direzione Generale dei Trasporti al Dirigente Ing. Roberto Maurichi; 

VISTO il Progetto Strategico “Ports et Identité - PORTI” (CUP E79F12000020007), finanziato  
nell’ambito del P.O. Italia - Francia Marittimo 2007 - 2013, al quale il Servizio per le 
Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti della Regione 
Autonoma della Sardegna ha partecipato sia in qualità di Parrtner del Comitato di 
Pilotaggio che di Responsabile del Sottoprogetto B; 

CONSIDERATO che, il progetto PORTI ha fra i propri obiettivi il miglioramento dell’accessibilità all’area 
urbana e al porto, oltre alla valorizzazione dell’intero territorio coinvolto, e che tale 
obiettivo può essere perseguito anche con la promozione della visita alla città 
attraverso l’utilizzo dei mezzi pubblici; 



 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
DETERMINAZIONE  N.   

 DEL   

Direzione General 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 

  2/3 

 

  

 

CONSIDERATO che, a tal fine, Il Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli 
investimenti nei trasporti, con nota prot. 5074 del 30/05/2016 ha indetto una 
Manifestazione di interesse per l’Acquisizione e distribuzione a titolo gratuito di biglietti 
bus di corsa semplice da destinare agli ospiti che soggiornano nelle strutture 
alberghiere servite dalle linee di trasporto pubblico urbano ubicate nei comuni di 
Cagliari, Quartu Sant’Elena, Monserrato, Selargius, Quartucciu, Elmas, Assemini, 
Decimomannu; 

VISTA la nota sopracitata con la quale sono stati pubblicati, sul sito istituzionale delle RAS, 
l’Avviso di Manifestazione di interesse,  il Regolamento e il modulo A per la 
partecipazione; 

 
CONSIDERATO che il termine di scadenza per la ricezione delle domande di partecipazione è stato 

fissato alle ore 13:00 del 15/06/2016; 
 
VERIFICATO che al termine della scadenza risultano regolarmente pervenute n. 5 manifestazioni di 

interesse appartenenti ai seguenti soggetti: 
 - T Hotel – Comune di Cagliari 
 - Hotel Italia – Comune di Cagliari 
 - Best Western Hotel Italia – Comune di Quartu Sant’Elena  
 - Hotel Flora – Comune di Cagliari 
 - Hotel Villa Sveva – Comune di Cagliari 
 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione inviata da tutti i soggetti partecipanti;  
 
CONSIDERATO che si può procedere all’approvazione delle manifestazioni di interesse pervenute; 
 
CONSIDERATO che il numero delle domande pervenute risulta essere inferiore alle aspettative, al fine 

di perseguire gli obiettivi del progetto, si rende opportuno un incremento 
dell’attribuzione dei biglietti per ciascuna camera da n. 6, come indicato all’Art. 3 del 
Regolamento di cui sopra, a n. 25, alle strutture che hanno aderito all’iniziativa e che 
un’eventuale ulteriore assegnazione potrà essere effettuata al termine della prima 
distribuzione;  

 
DETERMINA 

 
ART. 1  Sono approvate le manifestazioni di interesse pervenute in esito all’espletamento della 

procedura per l’acquisizione e distribuzione a titolo gratuito di biglietti bus di corsa 
semplice da destinare agli ospiti che soggiornano nelle strutture alberghiere servite 
dalle linee di trasporto pubblico urbano ubicate nei comuni di Cagliari, Quartu 
Sant’Elena, Monserrato, Selargius, Quartucciu, Elmas, Assemini, Decimomannu. 

  
ART. 2 L’elenco dei Beneficiari e il numero di biglietti attribuiti a ciascuna struttura, allegato alla 

presente determinazione, sarà pubblicato sul sito della Regione Autonoma della 
Sardegna. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
DETERMINAZIONE  N.   

 DEL   

Direzione General 
Servizio per le Infrastrutture, la pianificazione strategica e gli investimenti nei trasporti 

  3/3 

 

  

 
 
 
Copia della presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei Trasporti ai sensi dell’articolo 21, 
comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata nel sito internet ufficiale della 
Regione. 
 
 

Il Direttore del Servizio 
    Ing. Roberto Maurichi 
 

 

 


